PAGE
2

             [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ №_____

__________
           № _______

О внесении изменений в Решение Думы Каменского муниципального округа Свердловской области от 18.09.2025 № 606 «Об утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, муниципальных служащих Каменского муниципального округа Свердловской области, работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа Свердловской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Каменского муниципального округа Свердловской области от 18.09.2025 № 606 «Об утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, муниципальных служащих Каменского муниципального округа Свердловской области, работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу Решения Думы Каменского городского округа:

1) от 19.06.2014 № 235 «Об утверждении Положения об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц органов местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, депутатов Думы Каменского муниципального округа Свердловской области, муниципальных служащих Каменского муниципального округа Свердловской области,  работников муниципальных учреждений Каменского муниципального округа Свердловской области»;

2) от 14.05.2015 № 337 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Каменского городского округа от 19.06.2014 № 235 «Об утверждении Положения об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц органов местного самоуправления Каменского городского округа, муниципальных служащих Каменского городского округа и работников муниципальных учреждений Каменского городского округа»;

3) от 29.08.2024 № 407 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Каменского городского округа от 19.06.2014 № 235 «Об утверждении Положения об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц органов местного самоуправления Каменского городского округа, муниципальных служащих Каменского городского округа и работников муниципальных учреждений Каменского городского округа» (в редакции от 14.05.2015 № 337)».
2. Настоящее Решение вступает в законную силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя»
и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru), на официальном сайте Думы Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-duma.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа Свердловской области
по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского муниципального округа                                                            Г.Т. Лисицина

Глава

Каменского муниципального округа                                                         А.Ю. Кошкаров